

**BANQUE DE MONTRÉAL**  
**FAITS SAILLANTS**

(non vérifié) (en millions de dollars canadiens, sauf indication contraire)

	Pour les trois mois terminés le					Variation par rapport au 31 octobre 2005	Pour les douze mois terminés le		
	31 octobre 2006	31 juillet 2006	30 avril 2006	31 janvier 2006	31 octobre 2005		31 octobre 2006	31 octobre 2005	Variation par rapport au 31 octobre 2005
<b>Points saillants de l'état des résultats</b>									
Revenu total	2 461 \$	2 570 \$	2 473 \$	2 481 \$	2 620 \$	(6,1) %	9 985 \$	9 839 \$	1,5 %
Revenu total (bic) a)	2 494	2 603	2 503	2 512	2 650	(5,9)	10 112	9 958	1,5
Provision pour créances irrécouvrables	16	42	66	52	57	(72)	176	179	(1,6)
Frais autres que d'intérêts	1 613	1 600	1 560	1 580	1 626	(0,9)	6 353	6 332	0,3
Revenu net	696	710	651	606	664	4,8	2 663	2 396	11,2
<b>Données relatives aux actions ordinaires</b> (en dollars)									
Résultat dilué par action	1,35 \$	1,38 \$	1,25 \$	1,17 \$	1,28 \$	0,07 \$	5,15 \$	4,63 \$	0,52 \$
Résultat dilué par action, avant amortissement a)	1,37	1,40	1,27	1,19	1,32	0,05	5,23	4,78	0,45
Dividende déclaré par action	0,62	0,62	0,53	0,49	0,49	0,13	2,26	1,85	0,41
Valeur comptable d'une action	28,89	28,21	27,47	26,95	26,48	2,41	28,89	26,48	2,41
Cours de clôture d'une action	69,45	63,95	64,67	68,30	57,81	11,64	69,45	57,81	11,64
Valeur marchande globale des actions ordinaires (en milliards de dollars)	34,8	32,0	32,4	34,3	28,9	5,9	34,8	28,9	5,9

	Au					Variation par rapport au 31 octobre 2005
	31 octobre 2006	31 juillet 2006	30 avril 2006	31 janvier 2006	31 octobre 2005	
<b>Points saillants du bilan</b>						
Actif	319 978 \$	311 609 \$	306 307 \$	299 223 \$	293 862 \$	8,9 %
Solde net des prêts et acceptations	190 994	189 893	187 561	178 582	174 337	9,6
Dépôts	203 848	202 094	194 488	193 259	193 793	5,2
Capitaux propres attribuables aux actionnaires ordinaires	14 465	14 107	13 779	13 548	13 246	9,2

	Pour les trois mois terminés le					Pour les douze mois terminés le	
	31 octobre 2006	31 juillet 2006	30 avril 2006	31 janvier 2006	31 octobre 2005	31 octobre 2006	31 octobre 2005
<b>Principales mesures financières</b> (%) b)							
Rendement total moyen des capitaux propres, annualisé sur cinq ans	19,1	12,8	16,4	14,2	13,8	19,1	13,8
Croissance du résultat dilué par action	5,5	29,0	6,8	5,4	19,6	11,2	5,2
Croissance du résultat dilué par action, avant amortissement a)	3,8	27,3	5,0	3,5	18,9	9,4	5,1
Rendement des capitaux propres	19,4	20,3	19,3	17,8	20,0	19,2	18,8
Rendement des capitaux propres, avant amortissement a)	19,6	20,6	19,6	18,1	20,6	19,5	19,4
Croissance du profit économique net a)	(1,0)	59,3	0,0	(4,5)	32,0	10,3	0,1
Croissance du revenu	(6,1)	6,7	3,1	2,9	16,5	1,5	5,2
Croissance du revenu (bic) a)	(5,9)	6,7	3,0	3,0	16,3	1,5	5,0
Ratio des frais autres que d'intérêts au revenu	65,5	62,3	63,1	63,7	62,1	63,6	64,4
Ratio des frais autres que d'intérêts au revenu (bic) a)	64,6	61,5	62,3	62,9	61,4	62,8	63,6
Ratio des frais autres que d'intérêts au revenu, avant amortissement (bic) a)	64,2	61,1	61,9	62,4	60,5	62,4	62,6
Provision (annualisée) pour créances irrécouvrables en pourcentage du solde moyen des prêts et acceptations	0,03	0,09	0,14	0,12	0,13	0,09	0,11
Solde brut des prêts et acceptations douteux en pourcentage du total des capitaux propres et de la réserve pour créances irrécouvrables	3,81	3,86	4,58	4,48	4,92	3,81	4,92
Encaisse et valeurs mobilières en pourcentage de l'actif total	27,2	25,2	25,0	26,8	26,5	27,2	26,5
Ratio du capital de première catégorie	10,22	10,07	10,20	10,41	10,30	10,22	10,30
Cote de crédit							
Standard & Poor's	AA-	AA-	AA-	AA-	AA-	AA-	AA-
Moody's	Aa3	Aa3	Aa3	Aa3	Aa3	Aa3	Aa3
<b>Autres ratios financiers</b> (% sauf indication contraire) b)							
Rendement total des capitaux propres sur douze mois	24,1	8,0	17,7	27,5	3,7	24,1	3,7
Rendement des actions	3,57	3,88	3,28	2,87	3,39	3,25	3,20
Ratio cours-bénéfice (nombre de fois)	13,5	12,6	13,6	14,6	12,5	13,5	12,5
Ratio cours-valeur comptable (nombre de fois)	2,40	2,27	2,35	2,53	2,18	2,40	2,18
Profit économique net (en millions de dollars) a)	325	349	302	254	328	1 230	1 116
Rendement de l'actif moyen	0,86	0,90	0,88	0,81	0,88	0,86	0,81
Marge nette d'intérêts	1,51	1,56	1,51	1,57	1,58	1,53	1,61
Marge nette d'intérêts (bic) a)	1,55	1,60	1,55	1,61	1,62	1,58	1,65
Revenu autre que d'intérêts en pourcentage du revenu total	50,6	52,0	55,0	52,3	54,4	52,5	51,3
Revenu autre que d'intérêts en pourcentage du revenu total (bic) a)	49,9	51,3	54,3	51,7	53,8	51,8	50,7
Croissance des frais autres que d'intérêts	(0,9)	2,0	(0,6)	0,8	9,4	0,3	2,6
Ratio du capital total	11,76	11,59	11,76	11,89	11,82	11,76	11,82
Ratio du capital de première catégorie, selon les normes américaines	9,93	9,78	9,89	10,12	10,01	9,93	10,01
Ratio des capitaux propres à l'actif	4,7	4,7	4,7	4,7	4,7	4,7	4,7

Tous les ratios figurant dans ce rapport ont été établis d'après des chiffres non arrondis.

a) Se reporter à la rubrique « Mesures conformes aux PCGR et mesures connexes non conformes aux PCGR utilisées dans le Rapport de gestion » de la section « Analyse des résultats financiers » du Rapport de gestion, pour une explication des résultats avant amortissement, des données présentées sur une base d'imposition comparable (bic) et du profit économique net. Les organismes de réglementation du commerce des valeurs mobilières exigent que les entreprises préviennent les lecteurs de ces analyses que les résultats et autres mesures rajustés selon une base autre que les principes comptables généralement reconnus (PCGR) n'ont pas une signification standard en vertu des PCGR et sont difficilement comparables avec des mesures similaires utilisées par d'autres entreprises.

b) Résultats pour la période terminée à la date indiquée ou situation à cette date, selon le cas.